Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.07.2021                                                                                                       № 3612
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 24.08.2011 № 4451 «Об утверждении Положения об учете имущества, находящегося в собственности городского округа город Бор Нижегородской области, и ведении реестра имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Бор Нижегородской области» и в Положение, утвержденное постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 24.08.2011 № 4451

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 (в ред.Приказа Минэкономразвития России от 13.09.2019 № 573), в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 24.08.2011 № 4451 «Об утверждении Положения об учете имущества, находящегося в собственности городского округа город Бор Нижегородской области, и ведении реестра имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Бор Нижегородской области» (в редакции постановлений администрации городского округа г.Бор Нижегородской области от 28.05.2012 № 2698, от 28.02.2014 № 1193, от 29.05.2018 № 3052), изложив преамбулу постановления в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа город Бор Нижегородской области, Положением об осуществлении права муниципальной собственности городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 31.05.2011 N 44, Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», в целях совершенствования порядка учета имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Бор Нижегородской области, и системы управления объектами муниципальной собственности администрация городского округа г. Бор постановляет».
2. [bookmark: Par6]Внести изменения в  Положение об учете имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Бор Нижегородской области, и ведении реестра имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденное постановлением  администрации городского округа г.Бор от 24.08.2011 № 4451 (далее – Положение):
2.1. Абзац 3 пункта 1.3 раздела I Положения изложить в следующей редакции:
«-находящееся в муниципальной собственности иное имущество, не относящееся к недвижимому имуществу, балансовая стоимость которого превышает 100 000 (Сто тысяч) рублей; акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственных обществ или товариществ; особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с действующим законодательством».
2.2. Пункт 1.4 раздела I Положения изложить в следующей редакции:
«Реестр состоит из 3 разделов.
Каждый из разделов состоит из подразделов, соответствующих видам недвижимого имущества и движимого имущества и лицам, обладающим правами на объекты учета и сведениями о них.
В раздел 1 включаются сведения о муниципальном недвижимом имуществе, в том числе:
- наименование недвижимого имущества;
- адрес (местоположение) недвижимого имущества;
-условный или кадастровый номер муниципального недвижимого имущества;
- площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества;
- сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе);
- сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества - при наличии;
- даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество;
- реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество;
- сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества;
- сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.
Раздел 1 реестра состоит из четырех следующих подразделов:
1. Объекты недвижимого имущества нежилого назначения: здания, помещения;
2. Объекты недвижимого имущества жилого назначения;
3. Сооружения;
4. Земельные участки.
В раздел 2 включаются сведения об ином муниципальном имуществе, не относящемся к недвижимым вещам, в том числе:
- наименование имущества, в том числе виде и наименовании объекта имущественного права;
- сведения о балансовой стоимости имущества и начисленной амортизации (износе);
- даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на имущество;
- реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на имущество, в том числе:
 - реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ;
- сведения о правообладателе муниципального имущества;
- сведения об установленных в отношении муниципального имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.
В отношении акций акционерных обществ в раздел 2 реестра также включаются сведения о:
-наименовании акционерного общества-эмитента, его основном государственном регистрационном номере;
- количестве акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в процентах;
- номинальной стоимости акций.
В отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ в раздел 2 реестра также включаются сведения о:
- наименовании хозяйственного общества, товарищества, его основном государственном регистрационном номере;
- размере уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах.
Раздел 2 Реестра состоит из четырех следующих подразделов:
1. Акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственных обществ;
2. Особо ценное движимое имущество;
3. Автотранспорт и иные транспортные средства;
4. Иное муниципальное имущество.
В раздел 3 включаются сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат городскому округу г. Бор, иных юридических лицах, в которых городской округ г. Бор является учредителем (участником), в том числе:
- полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица;
- адрес (местонахождение);
- основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации;
- реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица);
- размер уставного фонда (для муниципальных предприятий);
- размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ);
- данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных предприятий);
- среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных предприятий).
Раздел 3 состоит из трех подразделов:
1. Муниципальные унитарные предприятия;
2. Муниципальные учреждения;
3. Открытые акционерные общества.
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование (размещение) настоящего постановления в сетевом издании «Бор-оффициал», газете «Бор-сегодня» и на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                       А.В.Боровский

Е.Л.Коцюба
90525